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Jeg vil starte med at sige, at jeg ikke havde forventet at jeg skulle 

stå her i dag og holde formandsberetning for Djurslands 

Håndboldommerklub.  

Jeg trådte ind i bestyrelsen i Oktober måned, efter 

Dommerklubbens daværende formand Kristian Møller valgte at 

trække sig som formand, efter uenighed med den øvrige 

bestyrelse om retningen for dommerklubben i forhold til 

sammenlægning med de to andre dommerklubber. 

Her taler vi om Randers og Viborg som ønskede at have en stor 

dommerklub i kredsen og dette var der som bekendt uenighed 

om.  

Bestyrelsens holdning var og er, at der bla. ville blive for lang 

køretid til arrangementer i denne konstellation.  

Med til billedet hører også at der var uenighed mellem formand 

og bestyrelse om fortolkningen af dommerklubbens vedtægter. 

Bestyrelsen indkaldte derfor til ekstraordinær generalforsamling, 

hvor man fik generalforsamlingens accept på en opdatering af 

vedtægternes paragraf 6. 

Bestyrelsen for dommerklubben trak ret hurtigt i arbejdstøjet og 

kom hurtigt i gang med arbejdet, til gavn for medlemmerne. 

Dette startede i januar måned med en julefrokost for 

dommerklubbens medlemmer med påhæng og det var en så stor 



succes, at bestyrelsen allerede nu kan meddele at vi kommer til 

at gentage arrangementet til næste år.  

”Jeg var desværre selv forhindret i at deltage men har hørt at det 

indlagte bankospil var en bragende succes især for Simona og 

Tomas, der tog mange fine gevinster med hjem”.  

Derudover er der her efter generalforsamlingen arrangeret 

bowling for dommerklubbens medlemmer i Grenå og jeg håber at 

vi senere i aften får nogle fornøjelige timer sammen. 

 

I forhold til den praktiske dommergerning opleves et lille fald i 

antal hold men ikke så voldsomt som frygtet.  

JHF Kreds 4 har stadig dommere på stort set alle kampe i kredsen. 

Vi har som bekendt fået et nyt påsætningssystem for dommerne 

kaldet auto dommer.  

Det er et system der påsætter dommerne efter nogle klare 

definerede kriterier og tilrettelægger dommernes påsætninger 

efter geografi, makkers tilgængelighed og flere andre kriterier.  

Samtidigt har man også gjort det muligt at dommerne kan 

dømme på tværs af kredsene, hvilket betyder at vi som dommere 

kan blive påsat i andre haller end hidtil.  

Mit indtryk af dommernes tilfredshed med denne ordning er 

meget positiv og vi kommer i den forbindelse ud i nye haller og 

møder derved nye personer (i stedet for de samme gamle 

ansigter hver gang      ).  



Pr. 1.7 sker der igen en ændring i håndbold Danmark, da vores 

område kommer til at være en del af det der hedder håndbold 

region nord og samtidig bliver Jyllands otte kredse til tre regioner. 

Hvad det kommer til at have af betydning for den fremtidige 

håndbold tør jeg ikke spå om. 

Et af vores medlemmer Peter Schumacher bliver den nye 

dommerudvalgsformand for det nye dommerudvalg i netop 

region nord og vi glæder os til samarbejdet med ham og ønsker 

tillykke med valget forleden.  

Dommernes dag og opstartsmøde foregik i Assentofthallerne 

lørdag den 28. august.  

Dagen var godt planlagt og medlemmerne af dommerklubben 

bestod alle deres respektive tests.  

Jeg syntes at der skal være ros til Dommerudvalget for afviklingen 

af dagen, hvor vi må sige at den kulinariske del af arrangementet 

var noget af det bedste vi til dato har oplevet. (ikke at jeg trængte 

til det      ). 

Nu vi er ved samarbejdet med Dommerudvalget kan jeg fortælle 

at dommerklub repræsentanter har deltaget i flere møder med 

det lokale dommerudvalg, hvor vi har gjort lokale synspunkter 

gældende.  

Vedr. sponsor tøj og nyt dommertøj er det sådan at vi skal have 

ny dommerbeklædning pr. 1.8 og den nye sponsor bliver 

Djurslands Bank der har taget hele den nuværende kreds 4 som 

sit sponsor område. 



Glædeligt er det også at der har været en tilgang af en ny 

dommer til dommerklubben, nemlig Oline Isling og vi ønsker 

hende velkommen til som medlem af dommerklubben. 

Der afholdes Dommeraspirantkursus i Assentoft i morgen lørdag 

og vi er spændte på om der kommer nye medlemmer ud af dette.  

Dommermanglen i Kreds 4 er dog fortsat udpræget størst i 

Viborgområdet. Her i vores område ser det fortsat meget stabilt 

ud.  

Opbakningen til dommerhvervet er generelt vigende og vi ser 

næsten ingen unge mennesker have interesse i dommerhvervet.  

Kender i, der er tilstede her i dag, nogle der kan have interesse i 

dommergerningen så pres endelig på for at få dem til at melde sig 

til et dommerkursus.  

Dommerudvikling altså efter uddannelsen af dommerne har 

været et indsatsområde for dommerudvalget, og jeg har fået 

oplyst at det set meget fint ud i forhold til, at få gennemført 

udviklingssamtalerne i det omfang dommerudvalget har sat sig 

som mål, enkelte dommere uden fast makker vil som noget nyt 

blive vejledt af udvalgte tidligere divisionsdommere i såkaldte 

”onkelkampe”.   

Dommerklubbens bestyrelse har tænkt sig at arrangere 

løbetræning i den kommende opstartsperiode, hvor jeg vil 

opfordre til at så mange som muligt møder op, så vi kommer i 

gang med at træne.  



Der vil dog ikke komme lige så mange datoer som tidligere da 

opbakningen har været meget minimal, men løbetræning skal vi 

dog have.  

Vi kommer med udmeldinger om dette via mail, når vi har kender 

datoen for testen. 

Som noget nyt kan opstartsmødet eventuelt arrangeres før 

sommerferien, men hvorvidt det kommer til at ske, er der ikke 

udmeldt noget om endnu. 

Dommerklubbens bestyrelse arbejder også meget på, at der 

bliver slået på det sociale i vores forening, som vi i bestyrelsen i 

øvrigt vil bestræbe os på at opprioritere i fremtiden. 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et kortvarigt men godt 

samarbejde i året der er gået.  

Jeg vil også gerne opfordre til, at vi støtter vores sponsorer, fordi 

uden deres støtte ville det være umuligt at drive 

dommerklubben.  

Ligeledes tak til dommerudvalget og kreds 4 for godt samarbejde. 

Til sidst vil jeg opfordre jer dommere til, at være klar her i de 

sidste par måneder af sæsonen da der er rigtig mange kampe 

som bliver afgørende for klubberne. 

Sørg for at jeres Håndoffice er opdateret og skulle I kunne 

dømme mere end jeres tilgængelighed viser lige nu, så husk 

endelig at opdatere i Håndoffice, så vi gør det så nemt som muligt 

for vores påsætter.   



Jeg genopstiller ikke til posten som formand for dommerklubben, 

ganske enkelt grundet manglende tid til at bestride hvervet og 

det er vigtigt for mig personligt, at den der sidder som formand 

har tiden og lysten til at kunne fokusere på opgaven, så han/hun i 

samarbejde med bestyrelsen kan sikre en velfungerende 

dommerklub.  

Jeg vil afslutte min beretning med at takke bestyrelsen for det 

gode arbejde der er lagt i at bevare en håndbolddommerklub på 

Djursland og samtidig vil jeg ønske den kommende bestyrelse 

tillykke med arbejdet i fremtiden.  

Jeg skal hermed overgive min formandsberetning til 

generalforsamlingens videre behandling. 

   

       

     

       


